4. Cet original est aujourd'hui perdn.
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la dite Chambre, et certifie que les mots laissés en blane n’ont

peu estre leus, d’autant qu’ils sont effacés & cause de la vieil-
lesse de 1'acte?,

(8ignd) Durou (paraphe).

Ne 3.

Obligation générale du roi d'Aragon.
1462, 23 mai. — Saragosse. (Archivea Nationales, J 002, n° 13.)?

Pateat universis gunod nos Joannes, Del gracia rex Arago-
num, Navarre, Sicilie, Valencie, Mgjoricarum, Sardinie et Cor-
sice, comes Barchinone, dux Athenarum et Neopatrie, ac eciam
comes Rossilionis et Ceritanie : attendentes et considerantes
vos, illustrissimum ac christianissimum principemn Ludovi-
cum, eadem gracia Francorum regem, consanguineum et con-
tederatum tanquam fratrem nostrum carissimum, dum supe-
rioribus diebus Celsitudo Vestra in villa de Salvatierra, comi-
tatus Bearni, nos autem in loco Sancti Pelagii, regni nostri
Navarre, adesset et adessemus, propter sincerum affectum et
benivolenciam precipuam, quam erga uos el nostrum honorem
gerilis, obtulisse nobis succursum contra inobedientes et adver-
santes nobis in Cathalonie principatu, hoe videlicet modo, quod
mitteretis ad nos ad eundem Cathalonie principatum septin-
gentas lanceas, munitas saggitariis vel aliis gentibus de tractu,
cum peditatu competenti, artilleriis et aliis municionibus,
juxta formam et modum regni vestri Francie, vestris quidem
propriis sumptibus et expensis, el in servicio nostro mane-
bunt, usque quo ipsi Cathalani inobedientes devenerint et

1. Plusieurs de ces mots, du reste pen nombreoux, ont pu Mre restituds
entre crochets; nous n'avons laissé en blanc qu'une ligne de la souseription
du protonotaire, dont In teneur ne pouvait fére ritablie avee une certitude
absolue.

2, Original sur parchemin, avec sconu royal on cire ronge, pendant sur
laes de soie jnune el rouge.
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reducti fuerint ad nostram veram obedienciam ; et similiter, si
a vobis, diclo serenissimo Francorum regi, habere voluerimus
ex diclis gentibus vestris pro serviendo nobis in guerra, in
regnis Aragonum, Valencie, vel in altero eorumdem regno-
rum, mittetis nobis quadringenias lanceas dumtaxat munitas
modo et forma praedictis, vestris pariter sumptibus et expen-
sis; et quin quidem et justum fore censenles el consonum
racioni, ut pro maximis sumptibus et expensis, quos et quas
pro stipendiis dictarum gencium Serenilalem Vestram agere
oportebit, condecens per nos eadem fiat satisfacio el emenda,
ideireo tenore presentis, deliberate ac de nostra cerla sciencia,
convenimus et paciscimur vobiscum, dicto illustrissimo Fran-
corum rege, atque promittimus et nos obligamus Celsitudini
Vestre, per firmam et validam stipulacionem, guod in primo
casu, quo ad nos miseritis. ad dictum Cathalonie prinecipatum
dictas septingenfas lanceas, munitas sagitariis, vel aliis genti-
bus de tractu, cum peditatu competenti, arlilleriis et aliis mu-
nicionibus, juxta formam et modum dicti regni vestri Francie,
ut est dictum, et in nostro servicio, vestris sumptibus et expen-
sis permanserint usque quo Calhalani inhobedientes nobis
devenerint et reducli fuerint ad nostram veram et completam
obedienciam, dabimus et trademus vobis, aut cui seu quibus
volueritis loco vestri, realiter et de faclo, ducentos mille scutos
aureos veteres monete regni vestri predicti Franeie, vel verum
valorem eorumdem, isto videlicet modo, quod solvemus aut
solvi faciemus vobis aut cuicumque seu quibuscumque a vobis
legitimam potestatem habentibus, eentum mille scutos intra
annum unum computandum a tempore quod dicti Cathalani
inhobedientes devenerint et reducti fuerint ad nostram veram
et completam obedienciam, et alios centum mille scutos vete-
res vel verum valorem eorumdem solvemus vel solvi faciemus
vobis, aut cui volueritis et mandabitis nomine vestro, intra
tempus alterius anni computandi a fine termini prime solucio-
nis faciende de dictis prioribus centum mille scutis; in
secundo autem ecasu, quo ex dictis septingentis lanceis de gui-
bus supra mencio habetur, quo ad Cathalonie principatum a
Celsitudine Vesira habere voluerimus quadringentas lanceas,
munitas modo et forma praelibatis, et illas cum effectu mittetis
vestris propriis sumptibus et expensis, pro serviendo nobis in
guerra in regnis Aragonum, Valencie, vel in altero eorumdem
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regnorum, et ibi quantum opus fuerit permanserint, dabimus
et trademus vobis aut cui seu gquibus-volueritis et mandabitis
loco vestri, realiter et de facto, trecentos mille scutos auri
veteres monete vestri dicti regni Francie, in hunc videlicet
modum, quod solvemus aut solvi faciemus vobis aut cuicum-
que seu quibuscumgue a vobis sufficientem potestatem haben-
tibus, centum mille scutos intra aunum unum computandum a
tempora quo dicti Cathalani inhobedientes devenerint et reducti
fuerint ad nostram veram et completam obedienciam, et alios
centum mille scutos veteres vel eorum valorem solvemus seu
solvi faciemus vobis aut cui volueritis et mandabitis nomine
vestro, intra tempus slterius anni computandi & fine termini
prime solucionis faciende de dictis prioribus centum mille scu-
tis ; reliquos autem centum mille scutos ed complementum dic-
forum trecentorum mille scutorum, suo casu, solvemus- sen
solvi faciemus vobis, sen cui volueritis et mandabitis nomine
vestro, intra tempus alterius anni computandi a fine termini
secunde solucionis de aliis centum mille scutis : promittentes
vobis, dicto serenissimo Francorum regi, consanguineo el con-
federato tanquam fratri nostro carissimo, ac prothonotaric et
notario infrascripto, tanquam pablice et autentice persone, pro
omnibus, quorum modo interest aut interesse poterit, quo
modolibet id fulurum legitime stipulanti, in nostra bona fide et
verbo regio, quod eosdem ducentos mille scutos suo casu, seu
trecentos mille scutos in suo, singula singulis refferendo, sol-
vemus seu solvi faciemus el mandabimus vobis sen cui aul
guibus volueritis et mandabitis nomine vestro, juxta modum
seu formam superius memoratam, alque temporibus et termi-
nis supra designatis et statutis, quibusvis ulterioribus dilacio-
nibus et omnibus subterfugiis sc exceplionibus resecatis et
penitus procul pulsis.